张帆女士，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。2004 年至 2008

年任东阳华磊制衣有限公司总经理，2015 年 12 月至今任杭州网创品牌管理有限

公司总经理。

卢华亮先生，1977年出生，中国国籍，无境外永久居留权。2002年毕业于浙

江理工大学。2002年至2010年任浙江理工大学视觉传达系主任助理；2002年至

2011年任杭州品邦百利广告有限公司总经理；2011年5月至2012年4月，任杭州网

兜企业管理咨询有限公司执行董事兼总经理；2012年4月至2015年9月，任职杭州

奥悦经理；2015年10月至2016年2月，任杭州奥悦贸易有限公司副总经理兼董事；

2016年2月至今任杭州壹网壹创科技股份有限公司副总经理兼董事。

3、发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

本次发行对象均系公司在册股东。林振宇为公司实际控制人、董事长、总经

理，吴舒为公司董事、副总经理，张帆为公司董事，卢华亮为公司董事、副总经

理。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司控股股东为杭州网创品牌管理有限公司，该公司持有

公司 52.75%的股权；实际控制人为林振宇，直接控制公司 14.58%股权，通过网

创品牌管理间接控制公司 52.75%的股权（林振宇为网创品牌管理控股股东，持

有该公司 53.16%的股权），合计控制公司 67.33%的股权。

本次发行后，网创品牌管理持有公司 51.69%股权，为公司控股股东；林振

宇直接持有公司 14.78%股份，通过网创品牌管理间接控制公司 51.69%的股权，

仍为公司实际控制人，公司控制权未发生变更。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》（以下简称“《管理办法》”）第 45 条

的规定，“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对

象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业

 1-2-7

股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

公司本次发行后股东为 8名，其中包括自然人股东 5名、法人股东 1名、合

伙企业股东 2名。本次股票发行后，股东人数累计未超过 200 人。符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。因

此，本次定向发行无须向证监会申请核准。

二、发行前后相关情况对比

如本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1、本次发行前，公司前 10 大股东情况

序号

定向发行前股东情况

股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售情况（股）

1
杭州网创品牌管理有

限公司
19,543,679 52.75% 19,543,679

2 林振宇 5,400,409 14.58% 5,400,409

3 吴舒 2,399,801 6.48% 2,399,801

4 张帆 1,800,136 4.86% 1,800,136

5 卢华亮 1,800,136 4.86% 1,800,136

6 刘希哲 1,628,639 4.40% 1,628,639

7
杭州网哲投资管理合

伙企业（有限合伙）
1,357,200 3.66% 1,357,200

8

深圳市福鹏宏祥叁号

股权投资管理中心（有

限合伙）

3,119,979 8.42% 3,119,979

合计 37,049,979 100.00% 37,049,979

2、本次发行后，公司前 10 大股东情况

序号 定向发行后股东情况

 1-2-8

股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售情况（股）

1
杭州网创品牌管理有

限公司
19,543,679 51.69% 19,543,679

2 林振宇 5,589,440 14.78% 5,542,183

3 吴舒 2,588,831 6.85% 2,541,574

4 张帆 1,989,166 5.26% 1,941,909

5 卢华亮 1,989,166 5.26% 1,941,909

6 刘希哲 1,628,639 4.31% 1,628,639

7
杭州网哲投资管理合

伙企业（有限合伙）
1,357,200 3.59% 1,357,200

8

深圳市福鹏宏祥叁号

股权投资管理中心（有

限合伙）

3,119,979 8.25% 3,119,979

合计 37,806,100 100.00% 37,617,072

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

股份性质

定向发行前 定向发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

无限售

条件股份

1、控股股东、实际控制人 - - 47,257 0.12%

2、董事、监事及高级管理人员 - - 141,773 0.37%

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件股份合计 - - 189,030 0.50%

有限售

条件股份

1、控股股东、实际控制人 24,944,088 67.33% 25,085,862 66.35%

2、董事、监事及高级管理人员 7,357,273 19.86% 6,425,391 17.00%

3、核心员工 - - - -

4、其他 4,748,618 12.82% 6,105,818 16.15%

 1-2-9

有限售条件股份合计 37,049,979 100.00% 37,617,071 99.50%

总股本（股） 37,049,979 37,806,100

股东总数（个） 8 8

注：本次定向发行结果列表中合计数与各单项合计不符均因四舍五入所致。

2、发行前后股东人数变动情况

本次定向发行前，股东人数为 8名；本次股票发行参与对象为公司在册股东。

本次定向发行后，股东人数为 8名。

3、发行前后资产结构变动情况

项目

定向发行前 定向发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

负债合计 42,050,343.91 25.53% 42,050,343.91 24.32%

所有者权益合计 122,679,996.70 74.47% 130,843,261.70 75.68%

总资产 164,730,340.61 100.00% 172,893,605.61 100.00%

注：发行前后资产结构对比以 2016 年半年度报告数据（未经审计）为基数。

4、发行前后业务结构变动情况

本次定向发行募集的资金主要用于新增宝洁项目的建设和开展。本次发行完

成后，公司的主营业务未发生任何变化，仍然是为国内外快速消费品品牌企业提

供全网各渠道电子商务经销服务和电子商务综合运营服务。通过本次定向发行将

提高公司的注册资本，增强公司的竞争力，公司业务结构未发生变化。

5、发行前后公司控制权的变动情况

公司控制权在发行前后未发生变更。

发行前，林振宇为公司实际控制人，直接控制公司 14.58%股权，通过网创

品牌管理间接控制公司 52.75%的股权（林振宇为网创品牌管理控股股东，持有

该公司 53.16%的股权），合计控制公司 67.33%的股权。发行后，林振宇直接持有

公司 14.78%股份，通过网创品牌管理间接控制公司 51.69%的股权，仍为公司实

 1-2-10

际控制人。林振宇仍可对公司的发展战略、人事安排、经营等决策实施有效控制，

因此公司控制权未发生变更。

6、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次定向发行后董监高持股变化情况如下表所示：

序号 姓名 任职情况

定向发行前 定向发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林振宇 董事长、总经理 5,400,409 14.58% 5,589,440 14.78%

2 吴舒

副董事长、副总经

理

2,399,801 6.48% 2,588,831 6.85%

3 张帆 董事 1,800,136 4.86% 1,989,166 5.26%

4 卢华亮 董事、副总经理 1,800,136 4.86% 1,989,166 5.26%

合  计 11,400,482 30.78% 12,156,603 32.15%

注：上表不含间接持股情况。

（三）发行后主要财务指标变化

项目 2015 年 12 月 31 日 2016 年 6 月 30 日 本次股票发行后

基本每股收益（元） 0.45 0.71 0.70

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.78 0.96 0.94

归属于母公司的每股净资产（元/股） 2.6 3.31 3.46

资产负债率（合并） 29.14% 25.53% 24.32%

流动比率 3.39 3.83 4.03

速动比率 2.17 2.82 3.06

三、新增股份限售安排

本次股票发行新增股份登记在中国证券结算有限公司北京分公司。

公司董事、高级管理人员本次认购的股份按照《中华人民共和国公司法》及

 1-2-11

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行限售。

本次股票发行的股份除法律法规规定的转让条件外，无其他限售安排，无自

愿锁定承诺。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

2016 年 10 月 14 日，公司主办券商广发证券股份有限公司针对公司本次定

向发行出具了《广发证券股份有限公司关于杭州壹网壹创科技股份有限公司股票

发行合法合规性意见》，认为：

（一）网创科技本次股票发行后，股东人数不超过 200 人，符合豁免向中国

证监会申请核准股票发行的条件。

（二）网创科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3 号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；

公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法

权利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情

况等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非

上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

（三）本次股票发行严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露细则（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》、

《全国中小企业股份转让系统股票发行业务指南》等规定履行信息披露义务。

此外，经核查，网创科技在申请挂牌及挂牌期间，规范履行信息披露以外，